



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023 referente à Sistema de Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Sonorização, Geradores, Iluminação para a Prefeitura Municipal, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIVINO PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 22.847.840/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	DIÁRIA	sistema de caixa acústica modelo mamutinha - mesa de som, soundcraft e Amplificar Studio R	sistema de caixa acústica modelo mamutinha - mesa de som, soundcraft	R\$ 128,00	R\$ 76.800,00	R\$ 226,94	R\$ 136.164,00	43,5974 %	R\$ 98,94

Descrição: Caixa de som tipo matutinhas próprias para serem colocadas em postes de iluminação especificações técnica impedância nominal 8 OHMS- potência musical 300 watts potência RMS 150 watts, resposta de frequência 54 HZ a 20 KHZ dimensão aproximadas 51x38x31,5 cm (AxLxP peso 16kg).

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,5974 %	R\$ 59.364,00
R\$ 76.800,00	R\$ 136.164,00		

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	DIÁRIA	Cartepillar	=E3	R\$ 3.200,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3.448,52	R\$ 103.455,60	7,2065 %	R\$ 248,52

Descrição: Gerador de 180kva trifásico, tensão 380/220/110 VCA 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 db de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, com 200 litros de diesel.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	7,2065 %	R\$ 7.455,60
R\$ 96.000,00	R\$ 103.455,60		

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

Pág 365
[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	2.000,00	METRO	stylos	stylos	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00	R\$ 109,40	R\$ 218.800,00	17,7330 %	R\$ 19,40

Descrição: Metro de alumínio P30

Subtotal Adjudicado:	R\$ 180.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 218.800,00	Economia %	17,7330 %	Economia R\$	R\$ 38.800,00
----------------------	----------------	------------------	----------------	------------	-----------	--------------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 352.800,00	R\$ 458.419,60	23,0399 %	105.619,60

Pacatuba - Sergipe, 20 de Junho de 2023
 STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
 PREGOEIRA